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Приложение 1
Утверждена 
приказом отдела физической культуры, спорта и туризма
города Усть-Каменогорска

от «  » декабря 2019 года

№ 
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
804 Отдел физической культуры, спорта и туризма  города Усть-Каменогорска
код и наименование администратора бюджетной программы
на 2020-2022 годы 
Код и наименование бюджетной программы    001 «Услуги по реализации государственной политики на местном уровне  в сфере физической культуры, спорта и туризма» 
Руководитель бюджетной программы Атаев А.Ж.    

Нормативная правовая основа бюджетной программы: Положение государственного учреждения «Отдел физической культуры, спорта и туризма города Усть-Каменогорска,  утвержденное постановлением акимата города Усть-Каменогорска от 10.07.2019 года № 3005, Бюджетный кодекс Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года статьи 85, 94, 95, 124, 125, 131; Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Закон Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном имуществе»; Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 года № 540 «Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания». 
Вид бюджетной программы:
городская_____________________________________
в зависимости от уровня государственного управления
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг___
в зависимости от содержания
индивидуальная бюджетная программа
в зависимости от способа реализации
текущая________

текущая/развитие
Цель бюджетной программы: Обеспечение функций в области физической культуры,  Управление и координация  деятельности  подведомственных   предприятий  физической культуры и спорта на территории города Усть-Каменогорска,  детско-юношеских спортивных школ.  Реализация государственной политики и целевых программ в области физической  культуры, спорта и туризма. Осуществление в интересах местного государственного управления иных полномочий, возглавляемых  законодательством Республики Казахстан.   
Задачи бюджетной программы: обеспечение развития  массового спорта и национальных видов на территории города,  организация и обеспечение сборных команд  города  и их участия на областных соревнованиях. Обеспечение деятельности  и городских не специализированных детско-юношеских спортивных школ. Эффективное  и целевое использование бюджетных средств в  области физической культуры, реализация государственной политики и осуществление координации в области туристской деятельности.
Описание (обоснование) бюджетной программы  Организация работы по исполнению бюджета, анализ освоения целевых трансфертов, выделенных из республиканского и областного бюджетов. Формирование и предоставление достоверной, полной месячной, квартальной и годовой. Реализация государственной стратегии развития, регулирования бухгалтерского учета и финансовой отчетности. Координация деятельности по развитию спортивной инфраструктуры. Содержание штатной численности Отдела. Создание необходимых условий работы. Поддержание жизненного цикла действующей информационной системы Отдела, обслуживание и ремонт помещений, транспорта и оборудования, а также выполнение других мероприятий, необходимых для функционирования Отдела. Обеспечение исполнения договорных обязательств с юридическими и физическими лицами за предоставленные товарно-материальные ценности, оказанные услуги и работы, необходимые для обеспечения ежедневной оперативной деятельности  работников отдела содержание служебного автотранспорта;

оплата услуг телефонной связью, за интернет доступ и оплата командировочных расходов  государственных служащих и технического персонала по служебным вопросам, направляемых по распоряжению акима города или руководителя отдела в пределах страны; оплата командировочных расходов государственных служащих, направляемых на курсы повышения квалификации  по распоряжению акима города. Оплата услуг по сопровождению  Единой системы электронного документооборота (ЕСЭДО); оплата услуг по обновлению программного обеспечения База Данных Закон Плата эмиссии в окружающую среду.

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	ед.
изм.
	Отчетный  год 
	План текущего года   
	Плановый период

	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	За счет трансфертов из республиканского бюджета, подпрограмма 011
	тыс.
тенге
	1559,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	За счет средств местного бюджета, подпрограмма 015
	тыс.
тенге
	9352,4
	29620,0
	30037,0
	30386,0
	0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс.
тенге
	10911,9
	29620,0
	30037,0
	30386,0
	0


Код и наименование бюджетной подпрограммы  804 001 011 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры, спорта и туризма»
Вид бюджетной подпрограммы:
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от содержания
текущая_______

текущая/развитие
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Содержание штатной численности Отдела.
	Показатели прямого результата
	ед.
изм.
	Отчетный  год 
	План текущего года   
	Плановый период

	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Оплата труда по новой модели системы оплаты труда и выплата ежемесячной надбавки за особые условия труда к должностным окладам работников, не являющихся государственными служащими
	кол-во чел
	14
	
	
	
	

	Целевые текущие трансферты из республиканского бюджета на оплату труда по новой модели и  выплату надбавки внештатным сотрудникам
	тыс.
тенге
	1559,5
	
	
	
	

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тыс.
тенге
	1559,5
	
	
	
	


Код и наименование бюджетной подпрограммы  804 001 015 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры, спорта и туризма»
Вид бюджетной подпрограммы:
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от содержания
текущая_______

текущая/развитие
	Показатели прямого результата
	ед.
изм.
	Отчетный  год 
	План текущего года   
	Плановый период

	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Составление смет и табелей на проведение соревнований, командировок и учебно-тренировочных сборов спортсменов по видам спорта (по мере необходимости)
	Кол-во
	3
	3
	3
	3
	3

	Организация работы по подготовке и утверждению  плана счетов бухгалтерского учета, форм первичных учетных документов; по обеспечению порядка  проведения инвентаризации
	Кол-во
	2
	2
	2
	2
	2

	Подготовка информационно-аналитических материалов по программе развития территории в сфере физической культуры и спорта
	Кол-во
	3
	3
	3
	3
	3

	Оказание государственных услуг в сфере физической культуры и спорта
	Кол-во
	3
	3
	3
	3
	3

	Организация государственных закупок согласно законодательству Республики Казахстан
	Кол-во
	2
	2
	2
	2
	2

	Осуществление мероприятий по укреплению трудовой дисциплины, оформ-ление материалов в соответствии с установленным законодательством порядке о привлечении служащих к дисциплинар-ной и материальной ответственности
	Кол-во
	2
	2
	2
	2
	2

	Сбор и анализ информации о развитии туризма 
	Кол-во
	
	3
	3
	3
	3


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	ед.
изм.
	Отчетный  год 
	План текущего года   
	Плановый период

	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Средства городского бюджета
	тыс.
тенге
	9352,4
	29620,0
	30037,0
	30386,0
	0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тыс.
тенге
	9352,4
	29620,0
	30037,0
	30386,0
	0


Руководитель отдела физической культуры, 

спорта и туризма





города Усть-Каменогорска                                                                     А.Атаев
